
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 126 DEL 06/05/2021  
 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER DIREZIONE LAVORI E 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA PER I LAVORI DI 

RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA G. 

CORDONE. LIQUIDAZIONE PARCELLA A SALDO           

 

L’anno duemilaventuno, il giorno sei del mese di maggio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 346/2020 con la quale si prendeva atto delle 

dimissioni del dott. arch. Paolo Angelo FARINA con studio in Dorno (PV) Via Cairoli n. 11 

P.IVA 01441360185 dall'incarico professionale di Direzione Lavori e Coordinatore della 

Sicurezza per i lavori di Manutenzione e messa in sicurezza della copertura della Scuola 

Primaria G. Cordone a favore del professionista dott. arch. Paolo LUCCHIARI con studio in 

Sannazzaro de’ Burgondi (PV) Viale Italia n. 1, P.IVA 01790090185 per un importo di € 

3.108,56.= oneri previdenziali ed IVA inclusa con subentro nell’impegno assunto con 

determinazione n. 177/2020 di €  10.400,00.= sul cap. 3131/1 cod. 04.02.2 alla voce: “Spese 

per costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria delle Scuole 

Elementari finanziate con contributo Regione Lombardia” del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2020 (CIG assegnato 854645776C);  

Vista la fattura n. 14 del 29.04.2021 ammontante a € 3.108,56.= oneri previdenziali ed 

IVA inclusi, per l’incarico professionale di Direzione Lavori e Coordinatore della Sicurezza 

per i lavori di Manutenzione e messa in sicurezza della copertura della Scuola Primaria G. 

Cordone; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione sul cap. 3131/1 cod. 04.02.2 alla voce: 

“Spese per costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria delle Scuole 



Elementari finanziate con contributo Regione Lombardia” del bilancio per l’esercizio 

finanziario in corso-Residui passivi 2020 (CIG assegnato 854645776C); 

Ricordato che l’importo complessivo pari a € 3.108,56.= oneri previdenziali ed IVA 

inclusi è inquadrato come spesa collegata al contributo regionale assegnato al Comune di 

Cilavegna per “Interventi per la ripresa economica” dell’importo di € 350.000,00.= (Legge 

Regione Lombardia 9/2020); 

Vista la Legge Regionale 9/2020; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 33/2020 del 31.12.2020 prot.n. 10622, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2021 sino al 31.12.2021; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 10 del 21.01.2021 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare, per le causali di premessa, la somma complessiva di € 3.108,56.= oneri 

previdenziali ed IVA inclusi a favore del dott. arch. Paolo LUCCHIARI con studio in 

Sannazzaro de’ Burgondi (PV) Viale Italia n. 1, P.IVA 01790090185, per l’incarico 

professionale di Direzione Lavori e Coordinatore della Sicurezza per i lavori di 

Manutenzione e messa in sicurezza della copertura della Scuola Primaria G. Cordone, 

con imputazione del relativo mandato di pagamento a carico del cap. 3131/1 cod. 

04.02.2 alla voce: “Spese per costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione 

opere di miglioria delle Scuole Elementari finanziate con contributo Regione 



Lombardia” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso-Residui passivi 2020 (CIG 

assegnato 854645776C); 

2) di ricordare che l’importo complessivo pari a € 3.108,56.= oneri previdenziali ed IVA 

inclusi è inquadrato come spesa collegata al contributo regionale assegnato al Comune 

di Cilavegna per “Interventi per la ripresa economica” dell’importo di € 350.000,00.= 

(Legge Regione Lombardia 9/2020); 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


